Gerhardus autem , archiepiscopus brem ensis, non

70 ) D ieses  ist schon im  J a h r  1 2 3 2  geschehen. V e rg l. A l b e r t  S t a d e n s .
bei diesem J a h r e  und dem  I .  1 2 1 3 .

Friesisches A rch iv  I I .  1 8
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solum dolens de morte nobilis dom ini H erm anni de 
Lippia, filii fratris su i, ac de occisione Borchardi, 
com itis de Oldenborgh, aliorum multorumque nobilium , 
militum etiam et famulorum, sed et de retentione de
cimarum et tributorum, ac de destructione monachorum  
ordinis C istertiensis et de occisione monachi ordinis 
sancti D om inici, ut prescriptum est, habito consilio  
cum nobilibus et prelatis, sacrosanctae sed is apostoli- 
cae summi pontificis consilium  et auxilium  inploravit. 
Dom inus autem apostolicus auditis h is , quas aduersus 
Stedincgos contra fidem catholicam proponebantur, per
secutionem per crucis predicationem contra eos fieri 
constituit, ad quam multi principes T eutoniae, preci- 
pue uero Dux Brabantiae, Comes de Gei re, Comes de 
Cleue, Comes H ollandiae, nauigio, ceterique nobiles 
equitando couuenerunt71).

Anno igitur dom inicae incarnationis M°CC. trece- 
simo quarto V I 0 kalendas Junii devicerunt occidenta
lem Sted inegi am ab utraque parte Huntae, ita quod 
omnes Stedincgi gladio occisi sunt et eadem terra de
structa est incendiis et rapinis. Ipso quoque tempore 
occubuerunt H inricus, com es de Aldenborch, qui duos 
reliqu it filios: Ludolphum et H inricum ; Borchardus, 
huius H enrici frater, a S ted incgis occisus, reliquit

6 1 . filium unum, v id elicet H inricum  cognom ine Bogenere, 
qui com itias Aldenborg et T hekeneborgh , W ildeshu- 
sen, V lothou tenuit et possedit. Isti duo fratres H in
ricus et Borchardus habuerunt duas sorores de Scho-

71) Vergl. A lbert Stad, beim Jahre 1234.
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d i s 72), ex  quibus istos prenorninatos com ites genuerunt. 
Occubuerunt etiam eodem die: Gerhardus de Mulsuuerth 
ac alter quidam nobilis Gerhardus de Dest, cum qui
busdam a liis peregrinis, qui in U ersv le te7 ‘) sunt se- 
pulti. Locus huius pugnae fuit inter Ogchmundam et 
Oldenesche, ubi a Stedincgis ipso die ceciderunt pro
m iscui sexus fere quatuor milia. [H ic est ille  Ger
hardus archiepiscopus, qui numquam exactionem in  
clerum fecit, qui etiam aliquos legatos missos pro ex 
actione facienda a sede apostolica in Y lrem olen mo
lendinariis ad custodiendum tradidit, ubi saccos vice  
asinorum longo tempore portauerunt. Servi autem eius
dem archiepiscopi applicuerunt manus ipsorum lega
torum ignibus tenentes litteras bullatas, quas ipsi per 
se, cum ignem sustinere non poterant, combusserunt.